Snaeritul si cu mila lui Dumnezeu mitropolit de Tirnovo si presed.nte
al Moldovalahiei, Dionisie.

Smeritul mitropolit al Chesareei lui Filip, Gherman.
Smeritul naitropolit al Vodenei, Theofanes.
Smeritul Petronie episeop de Muncaci.1
Sineritul Efrem episcop al Habrului.1

1 In original In limba slavonil.

183 1600 iunie 5, Iasi.

Illustrissime et magnif ice domine etc.
De Moldavia sub ditionem Sacrae Maiestatis Caessareae opera et

annis n.ostris redacta Illustrissima Dominatio Vestra tam ex nostris
literis quam in aliorum sermonibus cognouisse potuit qua subacta pulso-
que ex Sede atque profligato Vaiuoda, nullus allius hostis hoc tempore
praeter Polonos Suae Maiestati et nobis est formidandus. Quapropter
ut eorum conatus in tempore illato alliquo terrore codrceantur, Illustris-
simam Dominationem Vestram diligenter rogamus ut per literas suas id
difficere velit, ut Dominus Georgius Basta coact° exercitu equitum et
peditum quam primum certarn copiam uim. uersus Polonicos fines expe-
diat ; quibus in excubijs ueluti constitutis, opportunitas et occasio re-
rum nouandarum distracts uiribus Polonis eripiatur, uti interim nos
quoque compositis provinciae negotijs atque prouincialibus ad obedientiam
compulsis firmius Sedem figere et post modum hostiles impetus non solum
sustinere uerum etiam infringere valeamus. In quo expediendo ut consue-
tam et usu iam prope receptam tarditatem Illustrissima Dominatio
Vestra excutiendam curet, etiam atque etiam rogamus. Cui de coetero
prosperam ualetudinem cupimus. Data Jasiae die V. Junij Armo 1600

Mihaelis Vaiuodae

Arh. St. Bue., Coleetia microfilme Austria, r. 73, c. 261 ; Kriegsarchiv Wien, Hofkriegs-
rat, Juni 1600, f. 86; Hurmuzaki, Documente, IV/1, p. 67-68.
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Preailustre si magnifice domn etc.

Despre Moldova, adus5, prin truda si armele noastre sub puterea
Sacrei Maiestgti imperiale, domnia voastrg preailustrg ati putut cunoaste
atit din scrierile noastre, eh si din vorbele altora ; <Moldova> fiind supus5,
si voievodul indepgrtat din scaun si alungat, nici un alt dusman, in afarg
de polonezi, nu este de temut pentru Maiestatea Sa si pentru noi. De
aceea, pentru ea incercgrile lor s5, fie stIvilite la timp, insuflindu-le
oarecare teamg, ruggm insistent pe domnia voastrg sä binevoiti a face
astfel, prin scrisorile voastre, ea domnul George Basta, stringindu-si
oastea de cgläreti si pedestri, s5, trimit5, ceva trupe, cit mai curind, spre
hotarele poloneze, si asezindu-le ea si cum ar sta de strajg, sg-i lipseaseg
pe polonezi de putinta si prilejul de a face schimbgri prin risipirea forte-
lor ; intr-aceea si noi, dupg rinduirea treburilor tgrii si supunerea locui-
torilor ei intru ascultare, sl fim in stare a ne aseza mai temeinic in scaun
si mai apoi nu numai sg oprim, ci chiar cg infringem atacurile vrgjmase.
V5, infgtisäm aceasta pentru ea domnia voastrg sit aveti grip, de a scutura
ineetineala inatinat5, si aproape tolerat5, in practieg, si v5, rug5,m iargsi
si iargsi. La urmg, v5, dorim prielnicg sgnAtate.

Dat5, la Iasi, in ziva de 5 iunie 1600.

Mihai voievod

184 :MOO iunie 12.

Relation des Herrn Diener, der den 4. Juny aus Jaszmarckht,
vngrisch Jazuasar, der Moldaischen Waiden residen.z, von herrn
Waida zu ruckh abgefertigt, vandt in hie zu Clausen.burg den 12.
dits frue angelangt.

Relatio expeditionis bellicae in Moldauiam factae

Antequam Illustr-mus Michael Vaiuoda Exercitum suum in Mol-
dauiam expediuisset, praemiserat ad Jeremiam Vaiuodam Doctorem
Muraltum cum fratre suo Hectore, ut in co omnem mouerent lapidem,
ut cum Michaele Vaiuoda foedus Mire, ac contra Turcam simul arma
suscipere velit. Hace firmiter seruaturus Jeremias Vaida pollicitus erat.
Interim Michael Vaiuoda celeri profectione in Moldauiam appulit. De
his edoctus Jeremias Vaida Doctorem Muraltum cum XVII personis
eaptivari, captiuumque in Huttin detineri curauit. Jeremias au:tern de
fuga sibi consoluit, quem Michael Vaiuoda cum Equestri exercitu celeri-
ter insecutus plurimis in locis, praesertim per Hungaros Equites, Poloni
tracidati sunt.

Jeremias Vaiuoda tempestiuè in Huttin se contulit, Sigismundus
Bathori cum Thoma Czomartani Capitaneo ad directionem Exercitus
Jemanserant, praesertim eam ob causam, ut angustijs itinerum et ponti-
bus, Maehinis, (ne peditatus Polonicus A, tergo relinquatur) strenu.è resis-
t ere possint. XXIJ-da autem die Maij ad Hottinium prelium aperto
Marte initum est, tandem auxilio diuino vietoriam Michael Vaiuoda strenuè
acquisitam retinuit. Ibidem cum exercitu per quatriduum moram fe,cit,
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pro defensione autem et vigilij, ne Jeremias Vaiuoda Hottinium egre-
diatur, tria millia Valla,chorum et Moldauorum ibidem reliqu.it.

Deinde exercitui Petrascae Vaiuodae Siculisque ad Patrios Lares.
redeundi libera facultas data est, ipse vero Michael Vaiuoda prima Junij
Sedem Vaiuodicalem Jazw-ariensem Moldauicam ingressus est. Nunc vero
in exigendis firmissirnis Iuramentis Regnicolarum ac Lustratione eoran-
dem occupatur.

Magnates et potiores Nobiles ad praestanda fidelitatis obsequia ad
Michaelem Vaiuodam properant.

Die 2. Junij publicè omnibus audientia data est.
Baba Nouakum cum suo exercitu 4 Junij versus fluuios Nesther

et Dannubij expediuit, ut omnes qui fidelitatem Michaeli Vaiuodae
praestare recusau.erint, igne et ferro in nihilum redigantur.

Dum 2. Junij primarijs personis audientia data fuisset, prima vice
cum Legatis Turcicis blandè et ridentibus labijs colloquebatur, prout
id ipsummet vidi.

Joannes Zegkel me certiorem reddidit, Dominum Vaiuodam haec
protulisse : Si domini mei tam longam non traxissent moram, auxilio
diuino, hactenus Terneschwarium, Gywlam, Bechkerek sine ulla explo-
sione Machinarum occupassem et expugnassem, Illtissimus is eo modum
mihi demonstrauit. Sed ita si morantur, culpa mihi non est ascribenda,
in me nil desideratum fuisset, etenim Suae Caesareae Maiestati ad inse-
ruiendu.m fidelis et promptissimus sum".